
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/12. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 25.10.2023 formou videokonference 

 

 

V 16:00 přítomno členů: 7 

Jiří Bertschinger; Ing. Eva Harangiová; Tomáš Hejl; Ing. Denisa Kocmánková; JUDr. Tomáš 

Kratochvíl; Ing. Pavel Kříž, Ph.D.; RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

Z celého jednání nebo jeho části omluveni: 

16:00 – 16:45  Michal Kaláb 

16.00 – 16:09  Ing. Tomáš Jára (z technických důvodů) 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:45 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za I. pololetí roku 2023 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Majetkové za I. pololetí roku 2023 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise Bytové za I. pololetí roku 2023 

1.01.03 Zpráva o činnosti komise Sociální, zdravotní a protidrogové RMČ Brno-Bystrc                             

za I. pololetí roku 2023 

1.01.04 Zpráva o činnosti komise Regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního 

plánování za I. pololetí roku 2023 

1.01.05 Zpráva o činnosti komise Rada bystrckých škol za I. pololetí roku 2023, projednání 

1.02 Termíny schůzí Rady a Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc v roce 2024 

1.03 Jmenování vedoucí finančního odboru ÚMČ Brno-Bystrc od 01.11.2023 

2.1.01 Rozpočtové opatření č. ROP 11 mezi § 6409 - Ostatní činnosti j. n. a § 3113 - Základní 

školy 

2.2.01 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu (pronájem bytu mimo „Pravidla pronájmu 

bytů v domech v majetku statutárního města Brna“) 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu – Foltýnova 20, Vondrákova 17 

3.3.01 Dohoda o ochraně objektu Společenského centra Bystrc prostřednictvím pultu  

           centralizované ochrany objektů, schválení 

3.3.02 Benefiční koncert ve Společenském centru Bystrc, záštita koncertu a výpůjčka prostor 

4.1.01 Věcné dárky bystrckým dětem, zrušení usnesení 8/35 R - 4.1.03, část 2) 

4.1.02 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc – technicko-organizační zabezpečení 

sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc pro rok 2024 

4.1.03 Dohoda o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu centralizované ochrany 

objektů, schválení 

5.2.01 Účelově určený dar pro MŠ Štouračovu 23, souhlas s přijetím peněžitého daru 

5.2.02 Účelově určený dar pro MŠ Kachlíkova 21, souhlas s přijetím peněžitého daru 

5.2.03 Souhlas se svěřením pozemků a stavby č.p. 1493 v areálu MŠ na ul. Nad Dědinou 23                

do kategorie I. - Školy a školská zařízení, projednání 

5.2.04 Souhlas s výpůjčkou části pozemku p. č. 7228/1, k. ú. Bystrc  místní organizaci 

JUNÁK v okolí klubovny v areálu MŠ Štouračova 23, na dobu delší než 1 rok 



2 

 

5.2.05 Strategický rámec Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve městě Brně, 

aktualizace stávajících a zařazení nových projektových záměrů 

5.2.06 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky                        

z příspěvku na provoz, rok 2023 – 2. pololetí školního roku 2022/2023 

6.1.01 Prodej pozemku p. č. 6504 k. ú. Bystrc - ul. Kachlíkova 

6.1.02 Nabytí pozemků p. č. 1931/564, 7278/64, 1931/535, 1931/536, 1931/513, 1931/515, 

1931/24, 1931/25, 1931/26, 1931/28, 1931/517, 1931/210, část p. č 1931/211 a p. č. 

1931/277, 1931/134, 1931/309, 1931/310, 1931/408 k. ú. Bystrc a stavebních děl SO 

204, 205, 202 1/2, 202 4/5, 202 3/6 do majetku města – Panorama 

6.1.03 Výpůjčka pozemku p. č. 7228/7 k. ú. Bystrc - ul. Vrbovecká 

6.1.04 Nájemní smlouva k částem pozemků p. č. 2093/138 a 2338/3 k. ú. Bystrc – smyčka 

Ečerova, výpověď smlouvy 

 

 

Zápis z minulé 9/11. mim. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem                        

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 
 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

2.1.01 Rozpočtové opatření č. ROP 11 mezi § 6409 - Ostatní činnosti j. n. a § 3113 - Základní 

školy 

 

Schváleno. 

Pro: 7; proti: 0; zdrželo se: 0; nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za I. pololetí roku 2023 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Majetkové za I. pololetí roku 2023 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise Bytové za I. pololetí roku 2023 

1.01.03 Zpráva o činnosti komise Sociální, zdravotní a protidrogové RMČ Brno-Bystrc                             

za I. pololetí 2023 

1.01.04 Zpráva o činnosti komise Regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního 

plánování za I. pololetí roku 2023 



3 

 

1.01.05 Zpráva o činnosti komise Rada bystrckých škol za I. pololetí roku 2023, 

projednání 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávami o činnosti komisí Majetkové, Bytové, Sociální, 

zdravotní a protidrogové, Regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního plánování,                       

Rada bystrckých škol za I. pololetí roku 2023. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

1.02 Termíny schůzí Rady a Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc v roce 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje termíny zasedání v roce 2024: 

14.02., 17.04., 12.06., 11.09., 16.10., 04.12. 

Zasedání se budou konat od 17:00 hod. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

1.03 Jmenování vedoucí finančního odboru ÚMČ Brno-Bystrc od 01.11.2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc jmenuje s účinností od 01.11.2023 paní Hanu Rackovou vedoucí 

finančního odboru ÚMČ Brno-Bystrc na dobu neurčitou. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.1.01 Rozpočtové opatření č. ROP 11 mezi § 6409 - Ostatní činnosti j. n. a  § 3113 - 

Základní školy 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. ROP 11 mezi § 6409 - Ostatní 

činnosti j. n. a § 3113 - Základní školy dle přílohy číslo 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.2.01 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu (pronájem bytu mimo „Pravidla 

pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna“) 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



4 

 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Radě města Brna udělit předchozí souhlas s pronájmem 

bytu č. xx v domě Kachlíkova 15, Brno-Bystrc, mimo režim „Pravidel pronájmu bytů 

v domech v majetku statutárního města Brna“ xxxxxxxxxxxxx (nar. 1972), za podmínek, za 

kterých MČ Brno-Bystrc pronajímá běžné obecní byty.“ 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 3  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu – Foltýnova 20, Vondrákova 17 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu dvou let uvolněný byt 

 

1.1.Foltýnova 20, byt č. 6, vel. 3+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx  

 

 

1.2.Vondrákova 17, byt č. 10, vel. 3+1  

 

nájemce  xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.3.01 Dohoda o ochraně objektu Společenského centra Bystrc prostřednictvím pultu  

           centralizované ochrany objektů, schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Dohodu o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu 

centralizované ochrany objektů č. 154/2023 dle přílohy č. 3 tohoto bodu.   

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.3.02 Benefiční koncert ve Společenském centru Bystrc, záštita koncertu a výpůjčka 

prostor 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



5 

 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje poskytnutí záštity benefičnímu koncertu Zpívání pro Julii  

    pořádanému dne 12.11.2023 neziskovou organizaci Dům pro Julii, z. ú., ve Společenském  

    centru Bystrc.    

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výpůjčku prostor Společenského centra dne 12.11.2023    

v době od 10:30 do 17:30 hodin pro neziskovou organizaci Dům pro Julii, z. ú., za účelem  

konání benefičního koncertu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

4.1.01 Věcné dárky bystrckým dětem, zrušení usnesení 8/35 R - 4.1.03, část 2) 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení 8/35 R - 4.1.03, část 2). 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje poskytování finanční částky 600 Kč na věcný dárek                     

na každé bystrcké dítě, které se zúčastní akce vítání občánků.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

4.1.02 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc – technicko-organizační 

zabezpečení sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc pro rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje technicko-organizační zabezpečení svatebních obřadů                

MČ Brno-Bystrc dle přílohy č 1 tohoto bodu – termíny obřadů v obřadní síni a mimo obřadní 

síň pro rok 2024.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

4.1.03 Dohoda o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu centralizované 

ochrany objektů, schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Dohodu o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu 

centralizované ochrany objektů č. 86/2023 dle přílohy č. 3 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.01 Účelově určený dar pro MŠ Štouračovu 23, souhlas s přijetím peněžitého daru 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



6 

 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí u Mateřské školy SLUNÍĆKO, Štouračova 23, 

příspěvkové organizace s přijetím následujícího účelově určeného daru: 

od spolku Klíček – spolek rodičů k podpoře MŠ SLUNÍČKO, z. s., IČO: 27038149, 

Štouračova 1249/23, 635 00 Brno: 

- peněžitý dar na nákup hraček a didaktických pomůcek pro děti ve výši 30.000 Kč. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.02 Účelově určený dar pro MŠ Kachlíkova 21, souhlas s přijetím peněžitého daru 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí u Mateřské školy DUHA, Kachlíkova 21, 

příspěvkové organizace s přijetím následujícího účelově určeného daru: 

od spolku Dětský klub Duháček Brno, IČO: 26672685, Kachlíkova 21, 635 00 Brno                                                   

- peněžitý dar ve výši 30.000 Kč na nákup hraček a učebních pomůcek pro děti.                                              

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.03 Souhlas se svěřením pozemků a stavby č.p. 1493 v areálu MŠ na ul. Nad Dědinou 

23 do kategorie I. - Školy a školská zařízení, projednání 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc žádá statutární město Brno o změnu kategorie svěření z kategorie    

III.- Ostatní nemovitý majetek do kategorie I. – Školy a školská zařízení pro p. č. 1938/560 

jehož součástí je stavba občanské vybavenosti č. p.1493, p. č. 1930/47 a p. č.1930/26,                   

vše v k. ú Bystrc.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.04 Souhlas s výpůjčkou části pozemku p. č. 7228/1, k. ú. Bystrc  místní organizaci 

JUNÁK v okolí klubovny v areálu MŠ Štouračova 23, na dobu delší než 1 rok 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 
Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s výpůjčkou části pozemku p. č. 7228/1, k. ú. Bystrc 
dle přílohy č. 1 tohoto bodu spolku Junák – český skaut, středisko Vrbovec Brno, z. s., jako 
vlastníkovi stavby č. p. 1218 (klubovny) postavené na p. č. 7228/7, k. ú. Bystrc, a to na dobu 
od 01.01.2024 do 31.12.2028. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.05 Strategický rámec Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve městě Brně, 

aktualizace stávajících a zařazení nových projektových záměrů 



7 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc 

1) schvaluje aktualizované projektové záměry v tabulce Strategický rámec MAP-seznam 

investičních priorit ZŠ (2021-2027): 

řádek 11, Konektivita školy na ZŠ Heyrovského 32 

řádek 12, Odborná učebna 1 a 2 cizích jazyků na ZŠ Heyrovského 32 

      řádek 13, Odborná učebna polytechnického vzdělávání na ZŠ Heyrovského 32 

      řádek 16, Vybudování výtahu pro bezbariérovost školy, vnitřní konektivita školy, odborné   

                        učebny, zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky, venkovní 

zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ Heyrovského 32 

      řádek 147, Zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky na ZŠ Heyrovského 32 

      řádek 148, Odborná učebna vaření - cvičná kuchyň na ZŠ Heyrovského 32 

      řádek   24, Odborná učebna robotiky a počítačová učebna na ZŠ Vejrostova 1 

      řádek   25, Odborná učebna chemie včetně zázemí na ZŠ Vejrostova 1 

      řádek   27, Odborná učebna fyziky včetně zázemí na ZŠ Vejrostova 1 

      řádek   29, Odborná učebna přírodních věd včetně zázemí na ZŠ Vejrostova 1 

      řádek   30, Konektivita školy na ZŠ Vejrostova 1 

      řádek 31, Vnitřní konektivita školy, odborné učebny, zázemí pro pedagogické                             

a nepedagogické pracovníky na ZŠ Vejrostova 1 

      řádek 150, Zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky na ZŠ Vejrostova 1 

      řádek 151, Odborná učebna vaření - cvičný byt na ZŠ Vejrostova 1 

 

2) schvaluje nově zařazený projektový záměr v tabulce Strategický rámec MAP-seznam 

investičních priorit MŠ (2021-2027): 

- Rekonstrukce technických sítí a sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 

 

3) schvaluje nově zařazený projektový záměr v tabulce Souhrnný rámec pro investice                          

do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027): 

- Výstavba centra volného času Nová Bystrouška v Bystrci 

                         

4) souhlasí s podáním žádosti o zařazení aktualizovaných i nových projektových záměrů                

do tabulky Strategický rámec Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve městě                      

Brně III. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.06 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky                        

z příspěvku na provoz, rok 2023 – 2. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje následující usnesení: 

a) přiznání druhé části odměn ředitelům školských příspěvkových organizací MČ Brno-Bystrc 

(ZŠ, MŠ a školní jídelny) pro rok 2023 dle "Podmínek pro poskytování odměn ředitelům 

škol a školských zařízení v MČ Brno-Bystrc" se zdůvodněním a ve výši dle přílohy                       

č. 1 tohoto bodu 

b) účelové vymezení prostředků v celkové výši 111.000 Kč (hrubého) v rámci příspěvků                   

na provoz za 4. čtvrtletí roku 2023.  



8 

 

K částce budou přičteny odvody zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění a odvod                    

do fondu FKSP ve výši 2 %. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.01 Prodej pozemku p. č. 6504 k. ú. Bystrc - ul. Kachlíkova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s prodejem pozemku p. č. 6504 k. ú. Bystrc vlastníkovi 

garáže, která se na pozemku nachází. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.02 Nabytí pozemků p. č. 1931/564, 7278/64, 1931/535, 1931/536, 1931/513, 1931/515, 

1931/24, 1931/25, 1931/26, 1931/28, 1931/517, 1931/210, část p. č 1931/211 a p. č. 

1931/277, 1931/134, 1931/309, 1931/310, 1931/408 k. ú. Bystrc a stavebních děl SO 

204, 205, 202 1/2, 202 4/5, 202 3/6 do majetku města - Panorama 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada  MČ Brno-Bystrc souhlasí s nabytím pozemků p. č. 1931/564, 7278/64, 1931/535, 

1931/536, 1931/513, 1931/515, 1931/24, 1931/25, 1931/26, 1931/28, 1931/517, 1931/210, 

část p. č 1931/211 a p. č. 1931/277, 1931/134, 1931/309, 1931/310,1931/408 k. ú. Bystrc                       

a stavebních děl SO 204, 205, 202 1/2, 202 4/5, 202 3/6 do majetku města dle přílohy č. 1 

tohoto bodu a s jejich budoucí správou za podmínky, že sadové úpravy na plochách č. 39-42 

okolo dětského hřiště budou zhotovitelem před předáním uvedeny do souladu s projektem 

„Panorama nad Přehradou Brno-Bystrc II. a III etapa výstavby a H etapa“ zhotoveným 

v 6/2019 firmou Pelčák a Partner. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.03 Výpůjčka pozemku p. č. 7228/7 k. ú. Bystrc - ul. Vrbovecká 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu o výpůjčce k pozemku p. č.  7228/7 k. ú. Bystrc dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.04 Nájemní smlouva k částem pozemků p. č. 2093/138 a 2338/3 k. ú. Bystrc – smyčka 

Ečerova, výpověď smlouvy 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



9 

 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výpověď nájemní smlouvy č. j.: OMI/SML/14/S/868 M                 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Pavel Kříž, Ph.D. v. r. 

 

          

        JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                     starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

Zapsala: Modlitbová Dana 


